
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220207002 
Processo Administrativo N° 20220207002 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 18/02/2022 14:38:01 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/03/2022 08:26:28 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
01)Item: 1 Unidade: PCT Marca: CORILON Modelo: 

Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABOR ARROZ. EMBALAGEM SACHÊ DE 200 A 250 GRAMAS. 
ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS. SEM AMASSADOS E SEM OXIDAÇÃO. 
APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 6.300 Valor Unit.: 4,01 Valor Total: 25.263,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 061 13.298.511/0001-83 6,38 4,01 Sim 

2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 083 18.027.677/0001-89 6,38 4,11 Sim 

3 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 006 36.487.207/0001-80 6,20 4,25 Sim 

4 FERNANDES ATACAREJO LTDA 053 38.333.439/0001-09 6,38 4,50 Sim 

5 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 024 15.839.938/0001-77 6,38 4,80 Sim 

6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 009 26.393.753/0001-06 6,38 5,30 Sim 

7 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 010 41.557.349/0001-06 6,35 5,40 Sim 

8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 078 21.649.501/0001-73 6,38 5,50 Sim 

9 WERBENIA AMED DA SILVA 043 07.405.331/0001-50 6,38 5,73 Sim 

10 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 097 30.892.220/0001-38 6,30 6,30 Sim 

11 CASCAVEL COMERCIAL DE ALIMENTOS & 002 28.184.545/0001-14 6,35 6,35 Sim 

12 S W DE LIMA CARDOSO - ME 020 20.375.092/0001-00 6,38 6,38 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/03/2022 08:26:29 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: PCT Marca: ALCABOM Modelo: CONFORME EDITAL 

Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABOR MILHO. EMBALAGEM SACHÊ DE 200 A 250 GRAMAS. 
ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS. SEM AMASSADOS E SEM OXIDAÇÃO. 
APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 6.300 Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 22.680,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final IME 

1 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 011 15.839.938/0001-77 6,38 3,60 Sim 

2 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 080 36.487.207/0001-80 6,20 3,90 Sim 

3 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 039 13.298.511/0001-83 6,38 3,98 Sim 

4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 064 18.027.677/0001-89 6,38 4,11 Sim 

5 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 031 41.557.349/0001-06 6,35 4,41 Sim 

6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 071 26.393.753/0001-06 6,38 5,48 Sim 

7 FERNANDES ATACAREJO LTDA 002 38.333.439/0001-09 6,38 5,49 Sim 

8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 097 21.649.501/0001-73 6,38 5,50 Sim 

9 WERBENIA AMED DA SILVA 030 07.405.331/0001-50 6,38 5,73 Sim 

10 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 036 30.892.220/0001-38 6,30 6,30 Sim 

aia 11 CASCAVEL COMERCIAL DE ALIMENTOS & 052 28.184.545/0001-14 6,35 6,35 Sim 

12 S W DE LIMA CARDOSO - ME 005 20.375.092/0001-00 6,38 6,38 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/03/2022 08:26:29 
ITEM 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: PCT Marca: CORILON Modelo: 
Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABOR MULTICEREAIS. EMBALAGEM SACHÉ DE 200 A 250 GRAMAS. 
ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS. SEM AMASSADOS E SEM OXIDAÇÃO 
APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 6.300 Valor Unit.: 3,59 Valor Total: 22.617,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 016 13.298.511/0001-83 6,38 3,59 Sim 

2 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 002 36.487.207/0001-80 6,20 3,95 Sim 

3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 096 18.027.677/0001-89 6,38 4,11 Sim 

4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 043 41.557.349/0001-06 6,35 4,41 Sim 

5 WERBENIA AMED DA SILVA 069 07.405.331/0001-50 6,38 5,73 Sim 

6 CASCAVEL COMERCIAL DE ALIMENTOS & 046 28.184.545/0001-14 6,35 6,35 Sim 

7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 053 26.393.753/0001-06 6,38 6,38 Sim 

8 S W DE LIMA CARDOSO - ME 042 20.375.092/0001-00 6,38 6,38 Sim 

9 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 035 21.649.501/0001-73 6,38 6,38 Sim 

10 FERNANDES ATACAREJO LTDA 022 38.333.439/0001-09 6,38 6,38 Sim 

11 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 006 30.892.220/0001-38 6,38 6,38 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 073 15.839.938/0001-77 6,38 3,49 Sim 

Gerado em: 21/03/2022 08:26:29 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

AUTORIDADE: ANA R 1IITh PES DA SILVA 

Gerado em: 21/03/2022 08:26:29 3 de 3 


